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Uddannelsesudvalgsmøde 

1. Jørgen siger velkommen (5 min.) 

Der er en kort præsentationsrunde. Der er kommet 2 nye studerende i udvalget: 

- Emil Jensen er lige startet på Web. Dimitterede som Multimediedesigner i sommeren 2023. 

- Rune Pjetursson er fra Multimediedesigner 3. semester 

2. Status fra UCN (Jørgen – 10 min.) 

Som der tidligere er blevet meldt ud, så har UCN lavet om i deres organisation. Vores rektorat er 

blevet til en direktion i stedet for, så der derfor er en rektor og 3 direktører nu.1 for velfærdsuddan-

nelserne, 1 for erhvervsuddannelserne og 1 professionshøjskoledirektør.  

Rektor er Kristina Kristoffersen 

Direktør for UCN Erhverv er Thomas Kastrup Larsen 

Direktør for UCN Velfærd er Annette Secher 

Professionshøjskoledirektør er Poul Højmose  

Fra januar 2024 er det slut med at have internationale studerende på It-uddannelserne. Dette har 

desværre gjort, at vi har afskediget flere ansatte på It-uddannelserne.  

I øjeblikket bliver der søgt om, at UCN kan starte Datamatikeruddannelsen i Hobro. Ansøgningen er 

lige blevet sendt afsted, og der vil komme svar på ansøgningen i uge 47. Hvis ansøgningen går 

igennem, er der studiestart i september 2024. 

Flere institutioner er begyndt at udbyde deres uddannelser online. Jørgen ikke fortaler for at vores 

grunduddannelser er online, da de studerende skal lære at arbejde sammen med andre, være soci-

ale og komme ud blandt andre. Kolding udbyder Multimediedesigner online. De kan se, at der er 2 

fra Nordjylland, ellers er de fleste fra trekantsområdet. Kolding forventer et højt frafald, da de stude-

rende har svært ved at følge med online, og mange tror at de kan tage en fuldtidsuddannelse i deres 

fritid.  
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Jørgen vil søge om, at vores top-up i Webudvikling kan være en form for online. Hvordan det helt 

skal være, er ikke blevet besluttet endnu.   

Den 27. oktober 2023 fra kl. 9-13, er der årsmøde for alle uddannelsesudvalgene. Temaet i år er om 

arbejdskraft, rekruttering og fastholdelse. Husk at melde jer til. Jørgen samler begge uddannelses-

udvalg denne dag, når de skal mødes til drøftelse.  

 

3. Status fra uddannelserne (Lisbeth og Henrik – 15 min.) 

Webudvikling:  

Der er 17 studerende som er startet op. Sidste år valgte UCN at Webudvikling ikke skulle starte op, 

pga. for få tilmeldinger. Henrik er derfor glad for at uddannelsen er startet op i år, men vil arbejde 

hårdt på, at få flere studerende til næste studiestart.  

Som noget nyt, bliver har Henrik arrangeret et Hackaton over 2 dage, uden overnatning. Program-

met er hemmeligt indtil videre.  

Multimedie:  

Der er 36, som er startet op på Multimedie.  

På 3. semester er der 30 studerende. Der er yderst lidt frafald. Rune fortæller at de blev rigtig godt 

rystet sammen fra starten af. Der er plads til alle, og de respekterer hinanden. Dette gør at miljøet i 

klassen er rigtig godt. 

Et nyt initiativ på Multimedie er, at det er underviserne som laver gruppefordeling til alle projekter. 

Det eneste projekt, de studerende selv kan vælge grupper til, er afsluttende projekt. Dette er for at 

forhindre uro på tværs af klassen. Der bliver evalueret på det efterfølgende.  

 

4. Lenette fortæller om sit nye job (15 min.) 

Lenette er desværre syg, så det punkt bliver flyttet til næste gang. 

5. Nyeste projekt fra Uffe (20 min.) 

Uffe fortæller om sit nye projekt www.whistlepilot.dk.  

 

6. Dialog – Al rolle og betydning (30 min.) 

I august var alle underviserne på It-uddannelserne på Pædagogiske dage hvor der blev snakket me-

get om AI og om det var noget man kunne inddrage i undervisningen. Lige i øjeblikket, har UCN en 

regel om, at brugen af AI og ChatGbT er forbudt og ses som plagiering. Ønsket fra uddannelserne 

er, at man ser på hvad der er muligheder i forhold til AI i undervisningen, så derfor har Jørgen ind-

kaldt Studiechef Lene Zacharias til et møde omkring formuleringen af reglen om brug af AI.  

Niels og Uffe fortæller om deres erfaring og brug af AI. De bruger det som en inspirationskilde.  

http://www.whistlepilot.dk/


 

4. september 2023 

2023-09-04 - Referat - Uddannelsesudvalgsmøde MMD+WEB: Uddannelsesudvalgsmøde 

Professionshøjskolen UCN 3/3 

Lars fortæller, at på gymnasierne er det overhovedet ikke tilladt. De ser rigtig mange af de unge, 

som bruger det til afleveringer, så derfor bliver der nu lavet flere eksaminer/evalueringer hen over 

skoleåret, for at se hvor eleverne er fagligt. Der bliver også indført internetovervågning til de skriftlige 

eksaminer.  

7. Næste møde (Jørgen – 5 min.) 

For fremtiden bliver der afholdt 2 møder årligt samt et samlet årsmøde. Møderne kommer til at være 

i starten af februar og september, så det er lige efter studiestart. Tanja indkalder hurtigst muligt.  
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